
UNWERSITA
degli STUDI
di CATANIA

Anrn Rrsonsn UMANE
(J.O. Personale Docente e Didattica

Uffìcio Reclutamento Ricercatori a tempo determinato

IL RETTORE

Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n.382;
vista la legge 9 maggio 1989, n. 168;

vista la legge 7 agosto 1990, n.241;
vista la legge 30 dicembre 2010, n.240, e ss.mm.ii.;
visto il vigente Statuto dell'Ateneo;
visto il D.R. n. 3516 del 25 novembre 2020, con il quale è stato emanato il "Regolamento

per l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240

del 30.12.2010" e successive modifiche e integrazioni;
visto il D.R. n. 1391 del 29j)024 con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica

per la stipula di un contratto triennale di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24,

òonrma 3 lettera b) della legge n. 24012010 per il settore concorsuale 13/A3 -Scienza delle

finanze, settore scientifico-disciplinare SECS-P/O3 -Scienza delle finanze, presso il
dipartimento di Economia e Impresa, a gravare sulle risorse di cui al D.M. 795 det 26 giugno

2023;
visto il D.R. n. 3606 del 3.9.2024, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice

della selezione di cui trattasi;
visti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice, nei quali la stessa commissione

individua quale candidato migliore il dott. Marco CATOLA con il punteggio di 82,00 e,

subito dopo nell'ordine, attribuisce il punteggio di 72,00 alla dott.ssa Michela
MEREGAGLIA e di 70,00 al dott. Marco PERSICHINA;
visto il D.R. n. 5506 del 3.9.2024 con il quale sono stati approvati gli atti della commissione

giudicatrice ed è stato dichiarato vincitore della selezione in argomento il candidato individuato

dalla stessa Commissione, nella specie il dott. Marco Catola;

vista la rinuncia alla stipula del contratto in argomento del dott. Marco Catola (prot. n.

3957a81202\;
viste le delibere degli Organi di Governo del mese di febbraio 2025;

considerato che il punteggio minimo stabilito dal citato Regolamento d'Ateneo per essere

individuati dalla commissione giudicatrice come "candidato migliore" è di 70 punti;

considerato che la dott.ssa Michela Meregaglia. classificatasi in posizione utile con il
punteggio di 72,00, subito dopo il dott. Catola,'può essere, pertanto, individuata come

destinataria dell'eventuale chiamataper la stipula del contratto di RTDB in argomento;

accertatala regolarità formale degli atti dall'ufficio competente;

DECRETA

In base a|le risultanze della selezione, espresse dal punteggio totale attribuito dalla

Commissione a ciascun candidato, la dott.ssa Michela MEREGAGLIA, nata il 2.4.1984,

subentra, in luogo del rinunciatario dottor Marco Catola, quale possibile destinatario della

chiamata ai fini della stipula di un contratto triennale di lavoro subordinato a tempo

determinato, ai sensi dell'aft.24, comma 3 lettera b), della legge 240120L0, per 1o svolgimento

di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti per il settore

concorsuale 13/A3 - Scienza delle finanze, settore scientifico-disciplinare SECS-P/03 -Scienza

Luana Di Mauro
New Stamp_1

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
997

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
49450

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
VII

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
1

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
07.03.2025

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
374

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
49912

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
07/03/25

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
07/04/25



TINIVERSNÀ
degli STUDI
di CATANIA Anr^c,Rrsonsn UM.lNr

U.O. Personale Docente e Didattica
Ufficio Reclutamento Ricercatori a tempo determinato

delle finanze, presso il dipartimento di Economia e Impresa di questo Ateneo, a valere sulle risorse
di cui al D.M. 795 del26 giugno 2023 (codice DALIA 8l - reclutamento straordinario di
ricercatori - L.24012010, art. 24, comma 3, lettera b - DM 79512023).

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on-line d'Ateneo ed alf indirizzo
Internet https://www.unict.itlitlcontent/reclutamento-ricercatori e comunicato al dipartimento
di Economia e Impresa.

Catania,

II Rettore
(proÍ. Francesco Príolo)

$.edM/-

'.)-ry

FRANCESCO
PRIOLO
06.03.2025
17:16:23
GMT+01:00

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
07.03.2025




